
   Stadtrat  Schmölln / Thüringen 

 
          

Schmölln, den 12. Mai 2022 
 

Beratungsstatus öffentlich / beschließend 

 

B e s c h l u s s 
 

des Stadtrates der Stadt Schmölln 

Nr. B 0750/2022 
vom 12.05.2022 

 
Feststellung der Jahresrechnung 2014 der Gemeinde Nöbdenitz 
 
Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt: 
 
Die Jahresrechnung 2014 der Gemeinde Nöbdenitz wird gemäß § 80 Abs. 2 und 3 ThürKO 
entsprechend den hier zusammengefassten Abschlussunterlagen mit folgendem Ergebnis 
festgestellt:: 
 
 

 

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2014 der Gemeinde 
Nöbdenitz  

 

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach  § 74 Abs. 1 Satz 2 ThürGemHV wie folgt 
fest: 

 

 Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz für das Haushaltsjahr 2014  

       
1.a Kassenmäßiger Abschluss                      

       

 Gesamt-Ist-Einnahmen                         1.262.642,84 €  

 Gesamt-Ist-Ausgaben                           1.258.193,27 €  

 Buchmäßiger Kassenbestand                             4.449,57 € 

  + Bestand Verwahrgelder          139.169,68 €  

  + Bestand Vorschüsse                                                     -   €  

 Buchungsmäßiger Kassenbestand                            143.619,25 €  

       

       
1.b Ergebnis der Haushaltsrechnung    

       

 Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt                1.033.969,68 €  

 Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt                     222.699,17 €  

       

 Summe Soll-Einnahmen                                   1.256.668,85 €  

  + neue Haushaltseinnahmereste                                   395.700,00 €  

  - Abgang alter Haushaltseinnahmereste                        -   €  

  - Abgang alter Kasseneinnahmereste                                  5,00 €  

       

 Summe bereinigte Soll-Einnahmen                  1.652.363,85 €  

       



Beschluss des Stadtrats der Stadt Schmölln Nr.: 0750/2022 vom 12.05.2022 

 Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt               1.033.964,68 €  

 Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt                       221.699,17 €  

       

 Summe Sollausgaben                            1.255.663,85 €  

  + neue Haushaltsausgabereste                                  399.700,00 €  

  - Abgang alter Haushaltsausgabereste                          3.000,00 €  

  - Abgang alter Kassenausgabereste                                             -   €  

       

 Summe bereinigte Soll-Ausgaben                   1.652.363,85 €  

       

 Etwaiger Unterschied                                                                    -   €  

    bereinigte Soll-Einnahmen     

  - bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)                

       

       

2. 
Aufgrund des geprüften und festgestellten Ergebnisses der 
Jahresrechnung  

 der Gemeinde Nöbdenitz des Haushaltsjahres 2014 wird die Entlastung  

 gemäß § 80 Thüringer Kommunalordnung erteilt.   

       
 (laut Beschlussvorlage) 
 
Abstimmungsergebnis:  Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Tech. Ausschusses : 31 
    davon anwesend     : 25 
    Ja-Stimmen      : 21 
    Nein-Stimmen      :   0 
    Stimmenthaltungen     :   3 
 
Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO war ein Mitglied von der 
Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 
 

 
Schmölln, den 12. Mai 2022 
 
 
 
 
Dr. Werner 
Vorsitzende des Stadtrates 
 
 
 
Schrade                     Siegel 

Bürgermeister 
 
F.d.R. 
 
 
 
 
J. Rödel 
Leiterin Hauptamt 
 
Verteiler: regisafe Aktenzeichen: 022.31 
 
Die Originalunterlagen sind im Stadtratsbüro hinterlegt, 
 



   Stadtrat  Schmölln / Thüringen 

 
          

Schmölln, den 12. Mai 2022 
 

Beratungsstatus öffentlich / beschließend 

 

B e s c h l u s s 
 

des Stadtrates der Stadt Schmölln 

Nr. B 0751/2022 
vom 12.05.2022 

 
Feststellung der Jahresrechnung 2015 der Gemeinde Nöbdenitz 
 
Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt: 
 
Die Jahresrechnung 2015 der Gemeinde Nöbdenitz wird gemäß § 80 Abs. 2 und 3 ThürKO 
entsprechend den hier zusammengefassten Abschlussunterlagen mit folgendem Ergebnis 
festgestellt:: 
 

 

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2015 der Gemeinde 
Nöbdenitz  

 

unter Einbeziehung  der Abschlussbuchungen nach  § 74 Abs. 1 Satz 2 ThürGemHV wie folgt 
fest: 

       

       

 Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz für das Haushaltsjahr 2015  

       
1.a Kassenmäßiger Abschluss                      

       

 Gesamt-Ist-Einnahmen                         1.189.472,26 €  

 Gesamt-Ist-Ausgaben                           1.179.970,54 €  

 Buchmäßiger Kassenbestand                             9.501,72 €  

  + Bestand Verwahrgelder          216.404,42 €  

  + Bestand Vorschüsse                                                     -   €  

 Buchungsmäßiger Kassenbestand                            225.906,14 €  

       

       
1.b Ergebnis der Haushaltsrechnung    

       

 Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt                1.026.649,51 €  

 Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt                     163.920,94 €  

       

 Summe Soll-Einnahmen                                   1.190.570,45 €  

  + neue Haushaltseinnahmereste                                                  -   €  

  - Abgang alter Haushaltseinnahmereste         326.000,00 €  

  - Abgang alter Kasseneinnahmereste                                    270,00 €  

       

 Summe bereinigte Soll-Einnahmen                     864.300,45 €  

       



Beschluss des Stadtrats der Stadt Schmölln Nr.: 0750/2022 vom 12.05.2022 

 Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt               1.026.644,51 €  

 Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt                       132.200,27 €  

       

 Summe Sollausgaben                            1.158.844,78 €  

  + neue Haushaltsausgabereste                                    31.480,67 €  

  - Abgang alter Haushaltsausgabereste                      326.000,00 €  

  - Abgang alter Kassenausgabereste                                       25,00 €  

       

 Summe bereinigte Soll-Ausgaben                      864.300,45 €  

       

 Etwaiger Unterschied                                                                    -   €  

    bereinigte Soll-Einnahmen     

  - bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)                

       

       
2. Aufgrund des geprüften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung  

 der Gemeinde Nöbdenitz des Haushaltsjahres 2015 wird die Entlastung  

 gemäß § 80 Thüringer Kommunalordnung erteilt.   

       
 (laut Beschlussvorlage) 
 
Abstimmungsergebnis:  Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Tech. Ausschusses : 31 
    davon anwesend     : 25 
    Ja-Stimmen      : 21 
    Nein-Stimmen      :   0 
    Stimmenthaltungen     :   3 
 
Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO war ein Mitglied von der 
Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 
 

 
Schmölln, den 12. Mai 2022 
 
 
 
 
Dr. Werner 
Vorsitzende des Stadtrates 
 
 
 
 
Schrade                     Siegel 

Bürgermeister 
 
F.d.R. 
 
 
 
 
J. Rödel 
Leiterin Hauptamt 
 
Verteiler: regisafe Aktenzeichen: 022.31 
 
Die Originalunterlagen sind im Stadtratsbüro hinterlegt, 
 



   Stadtrat  Schmölln / Thüringen 

 
          

Schmölln, den 12. Mai 2022 
 

Beratungsstatus öffentlich / beschließend 

 

B e s c h l u s s 
 

des Stadtrates der Stadt Schmölln 

Nr. B 0752/2022 
vom 12.05.2022 

 
Feststellung der Jahresrechnung 2016 der Gemeinde Nöbdenitz 
 
Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt: 
 
Die Jahresrechnung 2016 der Gemeinde Nöbdenitz wird gemäß § 80 Abs. 2 und 3 ThürKO 
entsprechend den hier zusammengefassten Abschlussunterlagen mit folgendem Ergebnis 
festgestellt:: 
 
 

 Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2016 der Gemeinde Nöbdenitz 

 

unter Einbeziehung  der Abschlussbuchungen nach  § 74 Abs. 1 Satz 2 ThürGemHV wie folgt 
fest: 

       

       

 Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz für das Haushaltsjahr 2016  

       
1.a Kassenmäßiger Abschluss                      

       

 Gesamt-Ist-Einnahmen                         1.524.431,75 €  

 Gesamt-Ist-Ausgaben                           1.378.973,98 €  

 Buchmäßiger Kassenbestand                         145.457,77 €  

  + Bestand Verwahrgelder            65.269,57 €  

  + Bestand Vorschüsse                                                     -   €  

 Buchungsmäßiger Kassenbestand                            210.727,34 €  

       

       
1.b Ergebnis der Haushaltsrechnung    

       

 Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt                1.122.736,74 €  

 Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt                     381.871,11 €  

       

 Summe Soll-Einnahmen                                   1.504.607,85 €  

  + neue Haushaltseinnahmereste                                     63.250,00 €  

  - Abgang alter Haushaltseinnahmereste                         -  €  

  - Abgang alter Kasseneinnahmereste                                  - 235,00 €  

       

 Summe bereinigte Soll-Einnahmen                  1.568.092,85 €  

       



Beschluss des Stadtrats der Stadt Schmölln Nr.: 0750/2022 vom 12.05.2022 

 Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt               1.119.731,74 €  

 Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt                       227.424,56 €  

       

 Summe Sollausgaben                            1.347.156,30 €  

  + neue Haushaltsausgabereste                                  221.622,62 €  

  - Abgang alter Haushaltsausgabereste                             686,07 €  

  - Abgang alter Kassenausgabereste                                             -   €  

       

 Summe bereinigte Soll-Ausgaben                   1.568.092,85 €  

       

 Etwaiger Unterschied                                                                    -   €  

    bereinigte Soll-Einnahmen     

  - bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)                

       

       
2. Aufgrund des geprüften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung  

 der Gemeinde Nöbdenitz des Haushaltsjahres 2016 wird die Entlastung  

 gemäß § 80 Thüringer Kommunalordnung erteilt.   
     

 (laut Beschlussvorlage) 
 
Abstimmungsergebnis:  Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Tech. Ausschusses : 31 
    davon anwesend     : 25 
    Ja-Stimmen      : 21 
    Nein-Stimmen      :   0 
    Stimmenthaltungen     :   3 
 
Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO war ein Mitglied von der 
Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. 
 

 
Schmölln, den 12. Mai 2022 
 
 
 
 
Dr. Werner 
Vorsitzende des Stadtrates 
 
 
 
 
Schrade                     Siegel 

Bürgermeister 
 
F.d.R. 
 
 
 
 
 
J. Rödel 
Leiterin Hauptamt 
 
Verteiler: regisafe Aktenzeichen: 022.31 
Die Originalunterlagen sind im Stadtratsbüro hinterlegt. 


